

انتخابات ریاست جمهوری و کاندیداهای احتمالی : زاکانی در گفت‌وگوی تفصیلی با فارس عنوان کرد. تدوین برنامه جمعیت رهپویان برای ریاست جمهوری آینده/ دلیل حمایت ضدانقلاب از کاندیدای جریان انحراف
دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی گفت: جمعیت رهپویان مثل انتخابات گذشته بصورت فعال و جدی در انتخابات حاضر خواهد شد و بزودی با ارائه برنامه‌ها، تیم کاری و گزینه نهایی خود با دست پر وارد رقابت‌های انتخاباتی می‌شود.

به گزارش خبرنگار حوزه احزاب خبرگزاری فارس علیرضا زاکانی نماینده 47 ساله مردم تهران متخصص پزشکی هسته ای است. وی در سال 87 جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی را راه اندازی کرد که هم اکنون این جمعیت در تمام استانها و شهرستانهای کشور فعالیت دارد و قرار است با برنامه‌ریزی انجام شده به زودی حضور خود را در 1080 شهر کشور تکمیل کند.

در یکی از آغازین روزهای سال جدید گفت‌وگویی را با دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی که از وی به عنوان یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری یازدهم نام می‌برند، انجام دادیم هر چند که خود وی پاسخی در این رابطه نداد و آن را به آینده موکول کرد.

مشروح این گفت‌وگو را می‌خوانید.

فارس: آقای دکتر به عنوان اولین سوال تحلیل دلایل نامگذاری سال جدید از سوی مقام معظم رهبری به عنوان سال "حماسه سیاسی حماسه اقتصادی" از نگاه شما چیست؟

زاکانی: مقام معظم رهبری طبق رویه چند سال گذشته مهمترین موضوعاتی که همه مسئولین و مردم با توجه به نیاز کشور باید به آن توجه بیشتری داشته باشند را به عنوان نام سال انتخاب می‌کنند تا جهت گیریهای کشور را مشخص نمایند. در چند سال اخیر مقام معظم رهبری موضوعات اقتصادی را به عنوان یکی از اصلی‌ترین موضوعات کشور تشخیص دادند و از آنجا که نقطه فشار خارجی تحریم‌های اقتصادی است و دشمن از این طریق قصد ضربه زدن به کشور را دارد، لذا تقویت تولید داخلی و کاهش وابستگی اقتصادی به سایر کشورها و حرکت فعال در تحقق و شکل گیری اقتصاد مقاومتی می‌تواند زمینه ساز پیشرفت کشور و حماسه آفرینی اقتصادی باشد و این جز با حضور همه ظرفیت های مردمی کشور اعم از نخبگان، کارآفرینان، کارگران و سرمایه‌گزاران و دولتمردان و در یک کلام تولید کنندگان و مصرف کنندگان و با حضوری جهادی و حماسی محقق نخواهد شد.

مهمترین و حساس ترین انتخابات ریاست جمهوری در سال 92

از سوی دیگر در سال 92 مهمترین و حساس ترین انتخابات ریاست جمهوری در حال شکل گیری است چرا که در مرحله و شرایطی به سر می‌بریم که به تعبیر مقام معظم رهبری در حال عبور از پیچ مهم تاریخی هستیم. لذا هم حضور حماسی و گسترده مردم و هم نوع انتخاب آنها برای جهت دهی به کشور در دوره جدید بسیار حیاتی و مهم است چرا که با حضور پرشور و حماسی مردم است که دشمنان و بدخواهان ایران اسلامی ناامید و دوست داران آن امیدوار و با نشاط اهداف مقدس انقلاب اسلامی را در سراسر جهان خاصه در منطقه دنبال خواهند کرد و دسیسه‌های سران نظام سلطه نیز نقش بر آب خواهد شد و علاوه بر آن رئیس جمهور منتخب با پشتوانه محکمی هم در بعد جهانی از جایگاه رفیعی برخوردار خواهد شد و هم با حمایت ویژه ای اصلاحات اساسی را در جامعه دنبال خواهد کرد. ضمن این که در کنار ضرورت حضور با شکوه مردم انتخاب شایسته نیز امکانی را برای تحقق جامعه اسلامی و حرکت برای نیل به اهداف مقدس انقلاب فراهم خواهد کرد تا در صحنه حساس کنونی با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بالای کشور هم بر مشکلات کنونی فایق آمده و هم مسیر پریشتابی را برای پیشرفت مادی و معنوی در کشور عزیزمان فراهم آورد.

فارس: شما اعلام کردید که حرکت در مسیر "پیشرفت اسلامی" را راه حل علاج مشکلات کشور می‌دانید. لطفا در این رابطه بیشتر توضیح دهید.

زاکائی: معتقدیم ریشه اصلی مشکلات کشور نداشتن نقشه راه دقیق با دقت در مبانی نظری صحیح و منطبق با دیدگاه اسلامی است و بسیاری از برنامه‌ها و عملیات صورت گرفته در کشور با تقلید از الگوی توسعه غربی که بر پایه اومانیسم و سکولاریسم و در قالب لیبرال سرمایه‌داری شکل گرفته و در ضدیت با اساس و اهداف انقلاب اسلامی است، در حال انجام است.

متأسفانه این نگاه غلط در دوران پس از پایان جنگ تحمیلی و همزمان با شروع دوران موسوم به سازندگی پایه ریزی شد. در آن زمان مسئولین اگرچه به درستی نیاز کشور را در عمران و آبادانی درک کردند اما به دلیل نداشتن الگوی درست و یا در برخی عرصه‌ها بی رغبتی به مبانی دقیق و درست با تقلید کورکورانه از مدل توسعه غربی اقدام به برنامه ریزی اقتصادی در کشور کردند که بسیاری از مشکلات فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی کشور ناشی از همین نوع نگاه شکل گرفت. افرادی که عمل گرایی و تکنوکراسی را سرلوحه کار خود قرار دادند، عملاً کشور را در مسیری رهنمون کردند که برخلاف شعارها و آرمانهای اولیه نظام مقدس جمهوری اسلامی بود.

از این منظر ریشه بسیاری از مشکلات در دوران سازندگی و بعد از آن در دوران پس از دوم خرداد ناشی از این انحراف است و از این رو ما راه نجات کشور را "پیشرفت اسلامی" یعنی پایه قرار دادن مبانی نظری اسلامی به جای مبانی نظری غربی برای بازتیین نظام معرفتی و ارزشی بعنوان زیرساخت برنامه ریزی کشور و اجرای صحیح آن در عرصه‌های مختلف می‌دانیم و معتقدیم کار اساسی و دراز مدتی برای پرداختن به همه زوایای مورد نیاز این عرصه با حضور فرهیختگان حوزه و دانشگاه باید

صورت پذیرد اما بنا بر نیاز و بر همین اساس از مدت‌ها قبل کارگروه‌هایی را برای گردآوری و استخراج و بازتولید مفاهیم مورد نیاز و برنامه های مبتنی بر آن در حوزه ها مختلف با یک نگاه دقیق و با بهره‌گیری از آراء و نظرات حضرت امام ره و مقام معظم رهبری و اندیشه صاحب نظران اسلامی و کارشناسان کشور و تجارب ارزشمند 34 سال گذشته نمودیم که انشاء الله نتایج کار کوتاه مدت آن را آینده نزدیک اعلام خواهیم کرد .

فارس: در سخنرانی مقام معظم رهبری در ابتدای سال نیز اعتراضی به مشی تکنوکرات‌ها صورت گرفت در این رابطه توضیح بیشتری دارید؟

زاکانی: بله البته بیان اعتراضی مقام معظم رهبری در ابتدای سال در حرم رضوی نسبت به بی توجهی تکنوکرات‌ها به سیاست‌مدارانه اعلامی از سوی معظم‌له برای جدا کردن اتکای بودجه عمومی کشور به درآمدهای نفتی در آن ایام هم اساس این رویکرد را نقد کرد و هم افکار عمومی را متوجه عدم عمل به لوازم مورد شعار در قالب تکنوکرات بودن در آن ایام کرد.

**** میزان اطلاعات دولت از مبانی نظری اسلامی سطحی است**

فارس: دولتهای نهم و دهم را از این منظر چگونه ارزیابی می کنید؟

زاکانی: با شروع دولت نهم با توجه به شعارها و نگاههای مطرح شده، نیروهای انقلابی امیدوار شدند که این انحراف صورت گرفته در مسیر انقلاب جبران شود اما نکته بسیار مهم در این دولت، سطحی بودن میزان اطلاعات از مبانی نظری اسلامی و نداشتن نقشه راه مدون و مشخص برای تحقق شعارها بود که متأسفانه با فاصله گرفتن تدریجی از علما و روحانیت و نیز مراکز علمی اسلامی و بی‌توجهی به کار کارشناسی این نقیصه روز به روز آشکارتر شد و مسیر حرکتی دولت را تغییر داد. اگرچه در شعار بسیاری از اقدامات دولتهای قبلی نقد می‌شد اما در عمل همان مسیر ادامه پیدا می کرد که به اعتقاد ما بخش زیادی از مشکلات رفتاری دولت آقای احمدی نژاد ناشی از بی توجهی به مبانی نظری صحیح و نداشتن برنامه منسجم منطبق بر این مبانی و نگاه دقیق کارشناسی است که این موضوع باعث شد مسیر حرکتی دولت بویژه در دولت دهم کاملاً عوض شود.

فارس: اخیراً رسانه های ضد انقلاب به‌ویژه سایتها و شبکه های ماهواره‌ای بصورت مستقیم و غیر مستقیم در حال تبلیغ کاندیدای حلقه انحرافی هستند شما قبلاً پیش بینی کرده بودید که فتنه و انحراف در جایی به هم متصل می‌شوند، آیا شرایط فعلی نشانه های پیوند خوردن این دو جریان است؟

زاکانی: بله جریان‌ات ضد انقلاب از هر محلی که فکر کنند می‌توان به انقلاب ضربه زد، مضایقه نکرده و نمی‌کنند و البته به فضل و یاری خداوند هیچوقت هم در اهدافشان موفق نشدند. الان هم همان افرادی که در فتنه 88 نظام و دولت را متهم به تقلب در انتخابات می‌کردند و آن اتفاقات تلخ را رقم زدند، بر خلاف ادعای قبلی خود در حال حمایت پنهان و آشکار از کاندیدای حلقه انحرافی هستند چرا که در خیال باطل خود فکر می‌کنند از این طریق می‌توانند به نظام ضربه بزنند. البته این موضوع برای افرادی که بعد از انتخابات 88 تشخیص حق و باطل برایشان دشوار بود و واقعا تحت تبلیغات دشمنان کشور فکر می‌کردند در انتخابات تقلب شده بود می‌تواند بسیار درس آموز باشد. چرا که همان افراد که در ظاهر دفاع از مردم شعار تقلب را سر می‌دادند الان در حال رایزنی با کسانی هستند که قبلا آنها را به دروغ، متهم به تقلب در انتخابات می‌کردند.

گرچه بعضی از سران جریان فتنه با هوشمندی سعی دارند در ظاهر نگذارند این جبهه جدید علنی شود اما رصد سایتها و وبلاگهای افراد و وابستگان آنها به وضوح این وحدت رویه را نشان می‌دهد. البته این به این معنا نیست که لزوما اینها از یک کاندیدا در انتخابات حمایت آشکار و علنی کنند بلکه ادبیات و شعارهایشان مانند "انتخابات آزاد" کاملا در یک راستا و علیه کلیت نظام خواهد بود.

**** وظیفه نیروهای انقلاب در آستانه انتخابات عقلانی کردن فضا است**

فارس: با این اوصاف وظیفه نیروهای انقلاب در شرایط کنونی چیست؟

زاکانی: به نظر من وظیفه نیروهای انقلاب در آستانه انتخابات کمک به عقلانی و منطقی کردن فضاهای هیجانی و احساسی است. ما معتقدیم هر چقدر که فضای منطق و استدلال در جامعه حاکم شود، جریان‌ات فرصت طلب و آنهایی که به دنبال عوامفریبی از طریق تحریک احساسات مردم هستند، محدودتر می‌شوند.

در زمان فتنه 88 نیروهای دلسوز انقلاب سعی داشتند هیجانات کاذب جامعه را از طریق حاکم کردن منطق و استدلال و روشنگری عقلانی مهار کنند تا مردم بتوانند حق و باطل را تشخیص دهند. بسیاری از کشته‌سازی‌ها، مظلوم‌نمایی‌ها و تبلیغات دروغین خبری دقیقا در راستای احساسی کردن فضا بود و دشمنان خارجی که برنامه ریزان اصلی فتنه 88 بودند و عوامل داخلیشان می‌دانستند اگر منطق و استدلال در جامعه حاکم شود بسیاری از دروغهای آنها مشخص خواهد شد. کما اینکه امروز با فروکش کردن احساسات، کمتر کسی ادعاهای دروغین آن زمان را که بسیاری از آنها مبانی عقلی درستی هم نداشت را باور می‌کند.

البته در طرف به ظاهر مقابل فتنه گران افرادی هم بودند که تحت تاثیر حلقه انحراف، علاقه مند نبودند فضای احساسی و بحرانی فروکش کند. برخی از افراد این جریان در شرایطی که باید روشنگری می

کردند و پاسخ برخی شبهات را که در مورد آنها بود می دادند، سکوت می کردند و می گفتند که مشکل معترضین ما نیستیم که پاسخ دهیم. اما همین افراد در مواقعی که آتش فتنه در حال فروکش کردن بود، طرحها و مواضعی را دنبال می کردند که نگذارند آتش فتنه فروکش کند.

فارس: ممکن است به چند نمونه از طرحها اشاره کنید؟

زاکانی: یک نمونه مربوط به لیست های دستگیری متعدد بود که این افراد به دنبال دستگیری و بازداشت آنها بودند و قصد داشتند با دستگیری برخی چهره های خاص، موج جدیدی در جامعه راه اندازی کنند که این موضوع با مخالفت رهبری معظم انقلاب ناکام ماند. مورد دیگر تصمیم این جریان برای مقابله به مثل با معترضین بود که بنا داشتند با به خیابان کشاندن مردم با معترضین برخورد کنند و به نوعی جنگ خیابانی راه اندازی کنند. آنها بیان کرده بودند با سازماندهی و به خیابان کشاندن 4 میلیون نفر در خیابانهای تهران پاسخ عملی به معترضان می دهند که این موضوع نیز با مخالفت رهبر فرزانه انقلاب مواجه شد و موارد بسیار دیگر از این قبیل از جمله موضع گیری های تحریک آمیز که بر آتش فتنه می افزود و یا با رفتارهای دوگانه بدنبال فرصت طلبی بودند که به عنایت الهی همه آنها کم اثر گردید.

فارس: آقای دکتر درباره برنامه خود و رهپویان انقلاب اسلامی در انتخابات آینده توضیح دهید.

زاکانی: جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی مثل انتخابات گذشته بصورت فعال و جدی در انتخابات حاضر خواهد شد و انشاءالله بزودی با ارائه برنامه ها، تیم کاری و گزینه نهایی خود با دست پر وارد رقابتهای انتخاباتی می شود. ما از ماههای گذشته همانطور که گفته شد مبتنی بر مبانی نظری اسلامی که با نگاه اجتهادی و تبیین امام و رهبری در عرصه های مختلف حکومت داری صورت گرفته است، مجموعه های مدونی را گردآوری و تدوین کردیم که ان شاءالله با معرفی کاندیدای مورد حمایت این جریان به مردم عزیز کشورمان اعلام خواهد شد علاوه براین که با انتخاب گفتمان پیشرفت اسلامی سعی در گسترش و ایجاد فضای گفتمانی صورت پذیرفت. ما معتقدیم برای تحول و تحقق یک امر مهم در جامعه نیاز به محتوای غنی معرفتی و ارزشی و گفتمان مسلط پیرامون آن است که زمینه ساز حضور متن جامعه در پیگیری نکات مورد تاکید گفتمان قرار گیرد و البته مقدمه آن نیز برای بسیج و جنبش اجتماعی تطبیق اساس گفتمان مورد نظر با خواستگاه عموم مردم می باشد که همه آن بحمدالله در گفتمان پیشرفت اسلامی ملحوظ است و از همین رو بواسطه ضرورت تا کنون در مقام تبلیغ همه تلاش خود را معطوف به گفتمان پیشرفت اسلامی کردیم نه معرفی نامزد ریاست جمهوری.

فارس: گفته می شود کاندیدای اصلی اصولگرایان تحولخواه خود شما هستید. در این مورد توضیح دهید.

زاکانی: ان شاءالله به موقع کاندیدای مد نظر هم معرفی می شود. آنچه که برای ما در این برهه مهم است نقشه راه رسیدن به اهداف انقلاب اسلامی و احصاء ویژگیهای کاندیدای اصلح است. معتقدیم که

کاندیدای اصلح علاوه بر داشتن برنامه و تیم کاری و توان اجرایی بالا برای اداره کشور باید سابقه روشنی در بزنگاههای مختلف تاریخ انقلاب داشته باشد و صرف شعار دادن نمی تواند بدون داشتن سابقه مشخص برای مردم راهگشا باشد. از این حیث عملکرد و توانمندی های همه کاندیداهای اعلام شده باید مورد بررسی و مقایسه قرار بگیرد.

فارس: آقای دکتر چه زمانی کاندیدای نهایی را اعلام می کنید؟

زاکانی: ان شاءالله در وقت مقتضی آن را اعلام می کنیم.